Deum etiam in promissis diligere debere.

88. Denique cum *ex toto corde* diligendus est Deus in beneficiis suis, sicut in superiori praestruimus, simili modo *ex tota anima* eum in suis promissis amare tenemur. Ille quidem, qui veritas, qui salvare nos vult, et scit, et potest, promittit nobis requiem a labore, securitatem **121** a timore, gaudium a

mœrore, resurrectionem a morte, vitam æternam a transitu hujus vitæ: promittit regnum cœlorum, refectionem in mensa Patris: promittit quod oculus non vidit, nec auris audivit, nec in cor hominis ascendit, sicut paravit diligentibus se (*I Cor. II, 9*). Promittit insuper et seipsum: *Juravit ad Abraham patrem nostrum daturum se nobis (Luc. I, 73)*. In omnibus promissionibus, quæ omne desiderium superant, tota animæ possibilitate curramus. Licet enim sine modo debeat esse ad hoc hominis desiderium; tamen ex defectu hominis recipit in se modum. Quod si desiderium tamen ex defectu circa promissiones Dei modum excedat; non habet hic excessus excessum, et est impatientia commendabilis, cum spes quæ differtur, affligit animam (*Prov. XIII, 12*). Amor ex desiderio juge recipit incrementum. David dilationem hanc impatientissime ferens: *Quemadmodum, inquit, desiderat cervus ad fontes aquarum, ita desiderat anima mea ad te, Deus (Psal. XLI, 2)*. Apostolus etiam patientiæ impatiens: *Coarctor, inquit, e duobus, desiderium habens dissolvi, et esse cum Christo: multo enim melius. Permanere autem in carne necessarium propter vos (Philipp. I, 23, 24)*. Sponsa etiam desiderio Sponsi ardentem et impatientem exæstuans, atque cœlestium virtutum sanctorumque precibus suos commendans affectus: *Adjuro vos, inquit, filiæ Jerusalem, si inveneritis dilectum, nuntiate ei quia amore langueo (Cant. V, 8)*. Et notandum quod amor qui procedit ex desiderio promissorum, proprius est animæ. Nam in sanctorum desideriis hæc affectio animæ frequenter exprimitur, ut illud est, *Concupiscit et deficit anima mea in atria Domini (Psal. LXXXIII, 3)*: et item, *Sitivit anima mea ad te, Deus (Psal. XLI, 3)*: et alibi propheta, *Nomen tuum, Domine, et memoriale tuum in desiderio animæ. Anima mea desideravit te in nocte, sed et spiritus meus in precordiis meis (Isa. XXVI, 8, 9)*.

CAPUT XXIX.

Deum diligendum in suis judiciis.

89. Sicut autem ex beneficiis Dei procedit affectio, qua Deum toto corde diligimus; ex promissionibus vero Dei desiderium surgit, quo mediante Deum tota anima affectamus: sic ex judiciis Dei causam et judicium habet amor, quo Deum tota virtute, totisque viribus, id est fortiter et constanter, amamus. Est autem judicium Dei desiderabile, juxta illud: *Aspice in me et miserere mei, secundum judicium diligentium nomen tuum (Ps. CXVIII, 132)*. Est etiam judicium terribile, de quo dicitur: *Non intres in judicium cum servo tuo, Domine (Psal. CXLII, 2)*. Ex hoc horrendo judicio nemo Deum diligit, aut se ipsum. Deus itaque justissimo judicio suo quibusdam hic miseretur, non miserturus in futuro; quosdam autem flagellat tanquam iratus, ut ira et flagella ipsius afflictis in gloriam convertantur. Dimittit illos secundum desideria cordis ipsorum, ut eant in adinventionibus suis (*Psal. LXXX, 13*), ut iniquitatem iniquitati apponant (*Psal. LXVIII, 28*); ut qui in sordibus sunt plus sordescant (*Apoc. XXII, 11*). De